
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Quinta-feira •  11 de julho de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1278

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024) ........................................................... 2
ERRATA | TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 122/2023) .................................................................. 3
RESULTADO PARCIAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024) .............................................................. 4



Quinta-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1278

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024)

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/2024 - Tipo: Menor Preço por Lote Modo de 
Disputa: Aberto e Fechado – Processo administrativo nº 2717/2024 - Objeto: registro de preços para aquisição 
para manutenção de condicionadores de ar e aparelhos de refrigeração. Sessão de Disputa: às 10:00h do dia 
23/07/2024. Edital e demais Informações: (75) 3261-8500 Ramal: 2122 ou https://www.serrinha.ba.gov.br   
www.bllcompras.org.br  

  

Serrinha/BA, 10 de julho de 2024. 

 

 

Emerson Rosa dos Santos 

Pregoeiro - Portaria n°658/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1278

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 122/2023)

  
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

  

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 122/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.182/2024 

 

A Comissão de Licitação do Município de Serrinha/BA, torna pública a retificação da 
publicação do aviso do 1º termo aditivo ao Contrato nº 122/2023, Processo 
Administrativo nº 3.182/2024, publicado neste Diário Oficial Próprio em data de 
05/07/2024, E d i ç ã o  n º  1 2 7 4  -  A n o  V I I I .  

 

Onde se lê: 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade o acréscimo de aproximadamente 
25% do contrato nº 122/2022, e prorrogação por mais 12 (doze) meses, que tem por objeto 
a prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas funerárias para família de 
baixa renda. 

 

Leia-se:  

OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade o acréscimo de aproximadamente 
25% do contrato nº 122/2023, e prorrogação por mais 12 (doze) meses, que tem por objeto 
a prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas funerárias para família de 
baixa renda. 

 

Mantidos inalterados os demais itens publicados. 

 

Serrinha-Ba, 10 de julho de 2024. 

 

 

 

 

ANDERLEY DA SILVA SOUZA 

Presidente  

 



Quinta-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1278

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO PARCIAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024)

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Macário Ferreira, 517, Centro, CEP 48.700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

Comissão Permanente de Licitação – Copel 

  

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.449/2024 

 

O Pregoeiro do município de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 14.133/21, apura 
provisoriamente o resultado da licitação, tendo por objeto o registro de preços para 
aquisição de medicamentos injetáveis para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde do 

Município Serrinha/BA, nas unidades dos PSF'S, CAPS, SAMU e Hospital, em favor da empresa 
abaixo relacionadas: 

Lote Empresa CNPJ VALOR 

1 
SHOPMED BRASIL 

COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 19.800,00 
(Dezenove mil e oitocentos reais) 

2 
SHOPMED BRASIL 

COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
R$ 52.800,00 

(Cinquenta e dois mil e oitocentos 
reais) 

3 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 1.625,00 
(Mil e seiscentos e vinte e cinco reais) 

4 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 24.550,00 
(Vinte e quatro mil e quinhentos e 

cinquenta reais) 

5 FRACASSADO  FRACASSADO FRACASSADO 

6 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 450,00 
(Quatro centos e cinquenta reais) 

7 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 2.142,00 
(Dois mil e cento e quarenta e dois 

reais) 

8 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 8.290,00 
(Oito mil e duzentos e noventa reais) 

9 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$18.400,00 
(Dezoito mil e quatrocentos reais) 

10 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 400,00 
(Quatro centos reais) 

11 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 6.500,00 
(Seis mil e quinhentos reais) 

12 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 17.180,00 
(Dezessete mil e cento e oitenta reais) 

13 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 17.140,00 
(Dezessete mil e cento e quarenta 

reais) 



Quinta-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1278

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Macário Ferreira, 517, Centro, CEP 48.700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

Comissão Permanente de Licitação – Copel 

14 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
31.097.573/001-09 

R$ 2.450,00 
(Dois mil e quatrocentos e cinquenta 

reais) 

15 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 13.125,00 
(Treze mil e cento e vinte e cinco 

reais) 

16 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$13.500,00 
(Treze mil e quinhentos reais) 

17 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 8.100,00 
(Oito mil e cem reais) 

18 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 8.500,00 
(Oito mil e quinhentos reais) 

19 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 7.200,00 
(Sete mil e duzentos reais) 

20 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 5.200,00 
(Cinco mil e duzentos reais) 

21 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 6.800,00 
(Seis mil e oitocentos reais  

22 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 2.455,00 
(Dois mil quatrocentos e cinquenta e 

cinco reais) 

23 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 7.100,00 
(Sete mil e cem reais) 

24 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 7.900,00 
(Sete mil e novecentos reais) 

25 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 27.900,00 
(Vinte sete mil e novecentos reais) 

26 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 16.200,00 
(Dezesseis mil e duzentos reais) 

 

27 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 2.100,00 
(Dois mil e cem reais) 

28 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 2.300,00 
(Dois mil e trezentos reais) 

29 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 3.965,00 
(Três mil novecentos e sessenta e 

cinco reais) 

30 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 19.800,00 
(Dezenove mil e oitocentos reais) 

31 DESERTO DESERTO 

 
DESERTO 

32 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 20.500,00 
(Vinte mil e quinhentos reais) 



Quinta-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1278

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Macário Ferreira, 517, Centro, CEP 48.700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

Comissão Permanente de Licitação – Copel 

33 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 125,00 
(Cento e vinte cinco reais) 

34 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 6.800,00 
(Seis mil e oitocentos reais) 

35 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 8.100,00 
(Oito mil e cem reais) 

36 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 2.200,00 
(Dois mil e duzentos reais) 

37 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 265.200,00 
(Duzentos e sessenta e cinco mil e 

duzentos reais 

38 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 2.500,00 
(Dois mil e quinhentos reais) 

39 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 12.200,00 
(Doze mil e duzentos reais) 

40 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 2.750,00 
(Dois mil e setecentos e cinquenta 

reais) 

41 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 3.400,00 
(Três mil e quatro centos reais) 

42 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 1.274,00 
(Mil duzentos e setenta e quatro 

reais) 

43 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 2.540,00 
(Dois mil e quinhentos reais) 

44 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 36.540,00 
(Trinta e seis mil e quinhentos e 

quarenta reais) 

45 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 6.800,00 
(Seis mil e oitocentos reais) 

46 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 7.200,00 
(Sete mil e duzentos reais) 

47 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 150,00 
(Cento e cinquenta reais) 

48 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 3.490,00 
(Três mil quatrocentos e noventa 

reais) 

49 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 4.810,00 
(Quatro mil oitocentos e dez mil reais) 

50 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 12.750,00 
(Doze mil setecentos e cinquenta 

reais) 

51 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 20.300,00 
(Vinte mil e trezentos reais) 



Quinta-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1278

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Macário Ferreira, 517, Centro, CEP 48.700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

Comissão Permanente de Licitação – Copel 

52 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 9.250,00 
(Nove mil duzentos e cinquenta reais) 

53 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 25.200,00 
(Vinte cinco mil e duzentos reais) 

54 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 150,00 
(Cento e cinquenta reais) 

55 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 22.600,00 
(Vinte e dois mil e seiscentos reais) 

56 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 4.300,00 
(Quatro mil e trezentos reais) 

57 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 8.900,00 
(Oito mil e novecentos reais) 

58 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 4.440,00 
(Quatro mil e quatro centos reais) 

59 

SHOPMED BRASIL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

31.097.573/001-09 
 

R$ 6.100,00 
(Seis mil e cem reais) 

60 DESERTO DESERTO 

 
DESERTO 

61 DESERTO DESERTO 

 
DESERTO 

62 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 
23.397.337/0001-80 

R$ 48.900,00 
(Quarenta e oito mil e novecentos 

reais) 

 

Proposto a formação de cadastro reserva, não houve manifestação por parte dos 
participantes em compor o mesmo. 

 
Serrinha-BA, 10 de Julho de 2024 
 

  

EMERSON ROSA DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

Portaria 658/2023 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024)
	ERRATA | TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 122/2023)
	RESULTADO PARCIAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024)



		2024-07-11T03:45:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




